
Città di Matelica
Provincia di Macerata

UFFICIO  RAGIONERIA

COPIA CONFORME ALL'ORIGINALE PER USO AMMINISTRATIVO E D'UFFICIO
DELLA DETERMINAZIONE N.86 DEL 21-01-2020

Registro Generale 89

Matelica, li 30-01-2020 Il Responsabile del Settore

Oggetto: PARTECIPAZIONE DPENDENTI COMUNALI A SEMINARIO SU
"LE MODIFICHE AL CODICE DEI CONTRATTI PUBBLICI DOPO
IL DECRETO SBLOCCA-CANTIERI".

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

RILEVATO che la società A.N.U.T.E.L. ha organizzato un seminario dal titolo: “IL CODICE DEI

CONTRATI DOPO LE MODIFICHE DEL DECRETO SBLOCCA CANTIERI” che si terrà a JESI

in data 21/01/2020 con docenti Dott.Luca Santoni resp.C.U.C. dell'Unione Comuni del

Trasimeno;

VALUTATA l’opportunità, visto l’importanza degli argomenti trattati, di aderire al corso con la

partecipazione dei dipendenti: Pelucchini Antonella, Elia M.Gabriella, Ronci Roberto, Fiorentino

Stefania;

RITENUTO quindi di impegnare per la suddetta spesa la somma iniziale di € 200,00 al capitolo

26 articoli vari del bilancio di previsione del bilancio di previsione in corso di approvazione;

DATO ATTO che il termine per l’approvazione del bilancio di previsione per l’anno 2020 è stato

prorogato al 31/03/2020 con decreto del Ministero dell'Interno del 13/12/2019, pubblicato sulla

G.U. n. 295 del 17/12/

VISTI

l'art. 163, comma 3, del Decreto Legislativo 18.8.2000, n. 267, che recita: "L'esercizio

provvisorio è autorizzato con legge o con decreto del Ministro dell'interno che, ai sensi di

quanto previsto dall'art. 151, primo comma, differisce il termine di approvazione del bilancio,

d'intesa con il Ministro dell'economia e delle finanze, sentita la Conferenza Stato-Città ed

autonomie locali, in presenza di motivate esigenze. Nel corso dell'esercizio provvisorio non

è consentito il ricorso all'indebitamento e gli enti possono impegnare solo spese correnti, le



Città di Matelica
Provincia di Macerata

eventuali spese correlate riguardanti le partite di giro, lavori pubblici di somma urgenza o

altri interventi di somma urgenza [...] ";

l'art. 163, comma 5, del Decreto Legislativo 18/08/2000, n. 267, che recita: "Nel corso

dell'esercizio provvisorio, gli enti possono impegnare mensilmente, unitamente alla quota

dei dodicesimi non utilizzata nei mesi precedenti, per ciascun programma, le spese di cui al

comma 3, per importi non superiori ad un dodicesimo degli stanziamenti del secondo

esercizio del bilancio di previsione deliberato l'anno precedente, ridotti delle somme già

impegnate negli esercizi precedenti e dell'importo accantonato al fondo pluriennale

vincolato, con l'esclusione delle spese tassativamente regolate dalla legge, delle spese non

suscettibili di pagamento frazionato in dodicesimi e delle spese a carattere continuativo

necessarie per garantire il mantenimento del livello qualitativo e quantitativo dei servizi

esistenti, impegnate a seguito della scadenza dei relativi

contratti"

;

VISTO inoltre l'art. 183, comma 8, del Decreto Legislativo 18/8/2000, n. 267, che recita: "Al

fine di evitare ritardi nei pagamenti e la formazione di debiti pregressi, il responsabile della

spesa che adotta provvedimenti che comportano impegni di spesa ha l'obbligo di accertare

preventivamente che il programma dei conseguenti pagamenti sia compatibile con i relativi

stanziamenti di cassa e con le regole della finanza pubblica; la violazione dell'obbligo di

accertamento di cui al presente comma comporta responsabilità disciplinare e

amministrativa [...]";

DATO ATTO che a norma dell'art. 147-bis comma 1 del D.Lgs. 267/2000 il sottoscritto (o un

soggetto a ciò autorizzato) e il funzionario del settore finanziario (o un soggetto a ciò

autorizza-to) hanno espresso, in modalità informatica sull'apposita procedura gestionale, i

seguenti pareri preventivi:

DETERMINA

di autorizzare i dipendenti Pelucchini Antonella, Elia M.Gabriella, Ronci Roberto, Fiorentino

Stefania alla partecipazione al seminario “IL CODICE DEI CONTRATI DOPO LE

MODIFICHE DEL DECRETO SBLOCCA CANTIERI” che si terrà a JESI in data 21/01/2020

con docenti Dott.Luca Santoni resp.C.U.C. dell'Unione Comuni del Trasimeno;

di impegnare, per quanto espresso in narrativa la somma sotto indicata:



Città di Matelica
Provincia di Macerata

CAPITOLO 26 articoli vari

MACROAGGREGATO Acquisto beni e servizi

IMPORTO 200,00

CAUSALE Partecipazione a seminario

SCADENZA OBBLIGAZIONE 30 giorni data fattura

La presente determinazione è immediatamente esecutiva e sarà pubblicata all'albo pretorio

on-line per quindici giorni consecutivi.

Il Responsabile dell’Istruttoria
f.to Pelucchini Antonella

Il Responsabile del Settore
f.to  Pelucchini Antonella

=============================================================
=

Visto: per la regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, ai sensi
dell'art. 151, comma 4, del D.Lgs. 267/2000, e per l'imputazione della
spesa.

Matelica, li 29-01-2020

Il Responsabile  del Settore
Servizi Finanziari

f.to Dott.ssa Antonella Pelucchini

=============================================================
=


